

I.P. Liceul Teoretic "Universul"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr. 2-1-1

Lucrari de reparatii capitale a salii sportive – Lucrari generale

Valoarea de deviz 931 349,34 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	60,2400	41,97	2 528,273
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	320,5800	41,97	13 454,743
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 793,8600	41,97	75 288,304
4.	7123010010200	Betonist	h-om	4,8840	41,97	204,981
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	21,2760	41,97	892,954
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	514,8000	41,97	21 606,156
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,4440	41,97	270,455
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6480	41,97	27,197
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	892,9000	41,97	37 475,013
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	28,8400	41,97	1 210,415
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	409,0800	41,97	17 169,087
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	101,3720	41,97	4 254,583
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,8640	41,97	36,262
14.	71340300122000	Izolator hidrofug	h-om	18,0300	41,97	756,719
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	525,3960	41,97	22 050,870
16.	7212030022700	Sudor	h-om	0,3367	41,97	14,131
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,7620	41,97	157,891
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	44,0014	41,97	1 846,738
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	102,9820	41,97	4 322,154
20.	7422010060100	Timplar	h-om	300,9116	41,97	12 629,261
21.	8332030021900	Masinist utilaje de constructii	h-om	0,1080	41,97	4,533
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,5440	41,97	106,772
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	487,7867	41,97	20 472,406
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	545,8243	41,97	22 908,245
		Total manopera				259 688,16

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	0,5500	36,50	20,075
2.	121212-30	Profil dilatatie seismica tip deflex 800	m	2,7000	1 020,00	2 754,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	39,6756	185,00	7 339,986
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	36,6725	2,32	85,079
5.	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	147,8400	10,23	1 512,404
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1415	3 166,00	447,989
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1875	3 166,00	593,625

8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1663	3 166,00	526,506
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2512	3 166,00	795,299
10.	2010212906648-18	Sipci de lemn 5x7 mm	m3	0,9380	3 166,00	2 969,708
11.	2010212906648-19	Sipci de lemn 5x7 mm	m3	0,3010	3 166,00	952,966
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0552	4 850,00	267,720
13.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	61,4040	16,50	1 013,166
14.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	120,4000	0,63	75,852
15.	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	134,4000	1,21	162,624
16.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie Oracal	m2	60,5000	203,00	12 281,500
17.	2320166200676	White spirit	kg	2,1050	29,36	61,802
18.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	10,3140	15,62	161,105
19.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	28,3500	18,96	537,516
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	8,2380	21,00	172,998
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	6,1716	28,00	172,805
22.	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0825	12,20	1,006
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,1780	56,00	121,968
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	358,0200	8,96	3 207,860
25.	2416586105303-10	Substanta antimucegai	kg	15,0000	49,63	744,450
26.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,4400	22,30	9,812
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	284,9600	18,25	5 200,520
28.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,4735	37,85	55,773
29.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,6840	28,30	47,658
30.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	78,8030	66,67	5 253,796
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,7643	68,00	51,972
32.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,6315	36,50	23,049
33.	2430226102886	Chit Romtix 85	kg	8,9100	42,30	376,893
34.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,1050	34,20	71,991
35.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	167,8223	54,17	9 090,934
36.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	36,1203	108,35	3 913,635
37.	2462106109879	Aracet	kg	11,0000	4,20	46,200
38.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	8,8500	41,74	369,399
39.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	3 450,5167	4,75	16 389,954
40.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	217,0297	5,01	1 087,319
41.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	120,4010	16,80	2 022,737
42.	2521106718393-37	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi - 300 mm	m	25,6000	105,20	2 693,120
43.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" covor de PVC Elite sports, grosime 12 mm, format din 5 straturi	m2	330,0750	515,60	170 186,670
44.	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci 4 mm	m2	130,2178	167,40	21 798,460
45.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	63,8280	3,56	227,228
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12 674,6400	1,30	16 477,032
47.	2652102100713	Var pasta	m3	0,9200	785,00	722,200
48.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	63,2940	1,46	92,409
49.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 868,6800	1,46	10 028,273
50.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	751,5108	4,20	3 156,345
51.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	70,7400	2,21	156,335

52.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	9,6600	0,00	0,000
53.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	22,4994	0,00	0,000
54.	2670112202900	Baghete din lemn	m	147,8400	12,36	1 827,302
55.	2670112202950	Bagheta	m	24,7500	8,65	214,088
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	388,1810	1,23	477,462
57.	2682132600489	Pinza bit.cu str.acoperire PA 55 95 cm S 1046	m2	2,4300	63,54	154,402
58.	2682132601111	Cart bit. str.acop. CA400 120cm x 20 mp	m2	4,7250	34,56	163,296
59.	2682162611300-31	Saltele din vata minerala ТермоЗвукоИзо Лайт sau analogic	m2	324,9908	148,50	48 261,134
60.	2710503808004	Fir de sudare	m	336,7586	12,50	4 209,482
61.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,1276	11,20	23,829
62.	271060200100	Otel beton Cos baschet	kg	341,2349	11,20	3 821,831
63.	271060200100-45	Otel beton Raft pentru mingi	kg	86,8877	11,20	973,142
64.	2732103641685	Tabla zincata S 2028 0,30 x 650 x 100 OL 32-1N cal.1	kg	5,4000	17,20	92,880
65.	2732103646000-18	Panouri fibrolemnoase usoare moi PAL 12 mm cu textura lemn antural frasin	m2	73,7000	96,35	7 100,995
66.	2732103646000-19	Panouri fibrolemnoase usoare moi Lemn stratificat 12 mm cu gauri pentru ventilare	m2	23,6500	96,35	2 278,677
67.	2732103666151	Tabla din zinc ZN 98,5 0,5 x 1000	kg	8,3700	17,20	143,964
68.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	4,2552	16,20	68,934
69.	2812106306050-36	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (Usi din aluminiu opaca cu manere antipanica)	m2	3,9600	1 652,00	6 541,920
70.	2873122004200-32	Plasa sudata VR1 4x150x150mm	kg	429,7752	18,56	7 976,628
71.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	14,4750	17,00	246,075
72.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	12,2320	39,00	477,048
73.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	169,4400	0,85	144,024
74.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	120,4000	0,68	81,872
75.	2874136313300-39	Diblu din metal (Bolt de ancorare D=8mm, L=100mm)	buc	128,0000	4,75	608,000
76.	2874136313300-42	Diblu din metal (Bolt de ancorare D=10mm, L=100mm)	buc	29,0000	5,23	151,670
77.	2874136313300-43	Diblu din metal (Bolt de ancorare D=10mm, L=150mm)	buc	20,0000	6,85	137,000
78.	2874136313300-49	Diblu din metal (Bolt de ancorare D=12mm, L=200mm)	buc	8,0000	13,54	108,320
79.	2874136313300-50	Diblu din metal (Bolt de ancorare D=10mm, L=70mm)	buc	8,0000	4,11	32,880
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	28,4242	1,85	52,584
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	41,0150	9,00	369,135
82.	4100126202818	Apa	m3	10,1461	9,00	91,316
83.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	119,3400	1,23	146,789
		Total materiale de constructii				393 506,37

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0269	125,00	3,362
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4 900,0000	1,12	5 488,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16,2545	5,00	81,273

4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,4320	5,00	27,160
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	93,7094	7,00	655,966
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	17,1490	12,00	205,788
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,3574	32,00	171,437
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	9,3128	18,00	167,630
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	67,0780	20,00	1 341,560
		Total utilaje de construcții				8 142,16

Total	Lei	661 336,6 9
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	58 429,84
Transportarea materialelor	3 %	11 805,19
Cheltuieli de regie	3 %	21 947,16
Total		753 518,8 8
Venit	3 %	22 605,57
Total		776 124,4 5
Tva	20 %	155 224,8 9

Total deviz: **931 349,3
4**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)